
 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402173 -402058 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO DI 

DOTTORATO DI RICERCA NAZIONALE IN BLOCKCHAIN E DISTRIBUTED LEDGER 

TECHNOLOGY XXXVIII CICLO A.A. 2022/2023. 

 

IL RETTORE 

 

• Vista la legge 3 luglio 1998 n. 210, in particolare l’art. 4; 

• Visto il D.M. 30 aprile 1999 n. 224; 

• Visto il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45; 

• Richiamato il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Nazionale 

in “Blockchain e distributed ledger technology” XXXVIII° ciclo emanato con Decreto 

Rettorale n. 260/2022, prot. n. 0050170 del 15/07/2022 e pubblicato sul sito bandi.miur.it in 

data 18/07/2022; 

• Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca; 

• Visti i nominativi dei componenti la Commissione di valutazione dei candidati del XXXVIII 

ciclo di Dottorato di Ricerca proposti dai Collegi dei Docenti 

 

DECRETA 

 

che la Commissione di valutazione dei candidati del concorso di Dottorato di Ricerca Nazionale 

in “Blockchain e distributed ledger technology” del XXXVIII ciclo di Dottorato di Ricerca è così 

costituita: 

 

Presidente 

• Prof. Flavio Corradini, professore ordinario, Scuola di Scienze e tecnologie, Università degli 

Studi di Camerino; 

Membri effettivi 

 

• Dott. Maurizio Murgia, Ricercatore td, Area d’informatica, Gran Sasso Science Institute; 

• Prof. Francesco Tiezzi, professore associato, Statistica, Informatica e Applicazioni, 

G.Parenti Firenze; 





 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402173 -402058 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

• Prof.ssa Sabina Rossi, professore ordinario, Scienze Ambientali, Informatica e Statistica, 

Ca’ Foscari Venezia; 

• Prof. Francesco Pasquale, professore associato, Ingegneria dell'Impresa "Mario Lucertini", 

Università Tor Vergata Roma; 

• Prof. Fabio Fioravanti, professore associato, Economia Università G. D’Annunzio Chieti-

Pescara; 

• Prof.ssa Barbara Re, professore associato, Scuola di Scienze e tecnologie, Università degli 

Studi di Camerino; 

• Prof.ssa Laura Emilia Maria  Ricci, professore ordinario, informatica, Università di Pisa; 

• Prof. Giovanni Denaro, professore associato, Informatica, sistemistica e comunicazione, 

Università Bicocca Milano” 

• Prof. Claudio Schifanella, professore associato, Informatica, Università degli Studi di 

Torino; 

• Prof. Stelvio Cimato, professore ordinario, Informatica 'Giovanni Degli Antoni', Università 

degli Studi di Milano. 

• Prof. Enrico Cori, professore ordinario, Management, Università Politecnica delle Marche. 

• Prof. Massimo Riccaboni, professore ordinario, Economics and institutional change, 

Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

• Prof.ssa Elena Beccalli, professore ordinario, Scienze dell'economia e della gestione 

aziendale, Università Cattolica del Sacro Cuore; 

• Prof.ssa Monica Rossolini, professore associato, Scienze economico-aziendali e diritto per 

l'economia, Università Milano Bicocca; 

• Prof. Marco Cucculelli, professore ordinario, Scienze economiche e sociali, Università 

Politecnica delle Marche; 

• Prof. Marco Bernardo, professore ordinario, Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), Università 

Carlo Bo Urbino; 

 



 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402173 -402058 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

• Prof. Diego Valentinetti, professore associato, Economia, Università Chieti-Pescara; 

• Prof. Mirco Tribastone, professore ordinario, Computer science and applications, Scuola 

IMT Alti Studi Lucca; 

• Prof.ssa Pamela Lattanzi, professore ordinario, Giurisprudenza, Università degli studi di 

Macerata; 

• Prof.ssa Monica Palmirani, professore ordinario, Scienze giuridiche, Università di Bologna; 

• Prof. Filippo Zatti, professore associato, Scienze per l'Economia e per l'Impresa (DISEI), 

Università di Firenze; 

• Prof. Leonardo Mostarda, professore associato, Scuola di scienze e tecnologie, Università 

degli studi di Camerino; 

• Prof. Mauro Conti, professore ordinario, Matematica "Tullio Levi-Civita" – DM; Università 

di Padova 

• Prof. Antonella Guzzo, professore associato, Ingegneria Informatica, Modellistica, 

Elettronica e Sistemistica – DIMES, Università della Calabria; 

• Prof. Roberto Tonelli, professore associato, Matematica e Informatica, Università di 

Cagliari; 

• Dott. Pierluigi Gallo, ricercatore, Ingegneria, Università di Palermo; 

• Prof. Cataldo Pulvento, professore associato, Scienze Agro-Ambientali e Territoriali, 

Università A. Moro di Bari; 

Membri supplenti 

 

• Prof. Claudio Schifanella, professore associato, Informatica, Università degli Studi di 

Torino; 

• Prof. Marco Bernardo, professore ordinario, Scienze Pure e Applicate (DiSPeA), Università 

Carlo Bo Urbino; 

• Prof. Stelvio Cimato, professore associato, Informatica 'Giovanni Degli Antoni' Università 

di Milano; 



 

 

Università di Camerino 
School of Advanced Studies 

 
 

62032 Camerino (Italy) 
Via Camillo Lili 55 

tel. +39 0737 402173 -402058 -402027 
postlaurea@unicam.it 

www.unicam.it 

 

• Prof.ssa Monica Palmirani, professore ordinario, Scienze Giuridiche, Università di Bologna; 

• Prof. Roberto Tonelli, professore associato, Matematica e Informatica, Università di 

Cagliari; 

• Prof. Fabio Fioravanti, professore associato, Economia, Università degli studi di Chieti-

Pescara; 

• Prof. Leonardo Mostarda, professore associato, Scienze e tecnologie, Università degli 

studi di Camerino; 

• Dott. Pierluigi Gallo, ricercatore, Ingegneria, Università degli studi di Palermo; 

• Prof.ssa Sabina Rossi, professore associato, Scienze, Università Roma Tre; 

• Prof.ssa Laura Emilia Maria  Ricci, professore ordinario, informatica, Università di Pisa; 

• Prof. Francesco Pasquale, professore associato, Scienze Mediche, Chirurgiche e 

Neuroscienze, Università di Siena. 

• Prof. Massimo Meccarelli, prof. ordinario, Giurisprudenza, Università degli studi di 

Macerata; 

• Prof. Franco Chiaraluce, professore ordinario, Ingegneria dell'informazione, Università 

Politecnica delle Marche; 

• Prof. Flavio Corradini, professore ordinario, Scuola di scienze e tecnologie, Università degli 

studi di Camerino; 

• Prof. Cataldo Pulvento; professore associato, Scienze Agro-Ambientali e Territoriali, 

Università di Bari; 

 

          Il Rettore 

         (Prof. Claudio Pettinari) 

 

           _____________________________      


		2022-09-14T14:01:32+0200
	PETTINARI CLAUDIO




